
Wyjaśnienia treści SWZ i zmiana treści SWZ oraz przedłużenie terminu składania ofert  

 

Dotyczy: „Zakup fabrycznie nowej samojezdnej równiarki drogowej” 

Nr sprawy: ZP- 4/PN/2023. Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie 

Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 00088280 dnia 09.02.2023r 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ i 

zmienia SWZ w poniższym zakresie: 

 

Pytanie nr 1: 

(…) wnoszę o zmianę parametrów przedmiotów wynikających z treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia we wskazanym poniżej zakresie: dotychczasową 

treść załącznika nr 2 do SWZ odnosząca się do roku produkcji – „2023” wnoszę  

o dopuszczenie zaoferowania maszyny fabrycznie nowej z rokiem produkcji 2022 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 2: 

(…) wnoszę o zmianę parametrów przedmiotów wynikających z treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia we wskazanym poniżej zakresie: dotychczasową 

treść załącznika nr 2 do SWZ odnosząca się do parametrów maszyny- „równiarka 

musi być przystosowana i dopuszczona do ruchu po drogach publicznych jako pojazd 

wolnobieżny, nie wymaga rejestracji” wnoszę aby zastąpić treścią, precyzującą 

wymóg: „równiarka musi być przystosowana i dopuszczona do ruchu po drogach 

publicznych jako pojazd wolnobieżny - tzn. posiadać kierownicę umożliwiającą 

poruszenie się po drogach publicznych, maszyna nie wymaga rejestracji.” 

Odpowiedź nr 2  

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ, w ten sposób, że: 

• rozdział IV SWZ pkt 8 zd. drugie otrzymuje brzmienie:  „Musi być przystosowana 

i dopuszczona do ruchu po drogach publicznych, jako pojazd wolnobieżny,  

tzn. posiadać kierownicę umożliwiającą poruszenie się po drogach publicznych,  

nie wymagający rejestracji.”,  

• w załączniku nr 2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia poz. 24 w tabeli otrzymuje 

następujące brzmienie: „równiarka musi być przystosowana i dopuszczona do ruchu 

po drogach publicznych jako pojazd wolnobieżny - tzn. posiadać kierownicę 

umożliwiającą poruszenie się po drogach publicznych, nie wymaga rejestracji”, 



• w załączniku nr 4 do SWZ wzór umowy § 2 ust. 2 poz. 24 w tabeli otrzymuje 

następujące brzmienie: „równiarka musi być przystosowana i dopuszczona do ruchu 

po drogach publicznych jako pojazd wolnobieżny - tzn. posiadać kierownicę 

umożliwiającą poruszenie się po drogach publicznych, nie wymaga rejestracji”, 

• - w załączniku nr 2a do SWZ Karta katologowa samojezdnej równiarki drogowej 

zawierająca szczegółowy opis parametrów techniczno-eksploatacyjnych równiarki 

oraz jej wyposażenia, stanowiący potwierdzenie, że oferowana dostawa odpowiada 

wymaganiom określonym przez Zamawiającego w SWZ, poz. 24 w tabeli otrzymuje 

następujące brzmienie: „równiarka musi być przystosowana i dopuszczona do ruchu 

po drogach publicznych jako pojazd wolnobieżny - tzn. posiadać kierownicę 

umożliwiającą poruszenie się po drogach publicznych, nie wymaga rejestracji”, 

 

Pytanie nr 3: 

dotychczasową treść SWZ odnoszącą się do gwarancji wnoszę o zmianę mającą  

na celu posługiwanie się wymiarem w zakresie miesięcy lub przepracowanych 

motogodzin. Okres gwarancji na maszyny budowlane i inne zwyczajowo podaje się  

w miesiącach i przepracowanych motogodzinach (w zależności co pierwsze wystąpi). 

Odpowiedź nr 3  

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ, w ten sposób, że: 

• rozdział IV SWZ pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Na dostarczony przedmiot zamówienia 

Wykonawca udzieli Zamawiającemu minimum 12 miesięcznego okresu gwarancji,  

co odpowiadać będzie ilości 1000 mtg, w zależności, co pierwsze nastąpi, licząc od 

dnia podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego”. Dla potrzeb oceny oferty 

Zamawiający przyjmuje, że:  

o okres 12 miesięcy gwarancji odpowiada 1000 mtg przepracowanych 

o okres 24 miesięcy gwarancji odpowiada 2000 mtg przepracowanych 

o okres 36 miesięcy gwarancji odpowiada 3000 mtg przepracowanych 

o w przypadku zaoferowania okresu gwarancji nie wymienionego powyżej,  

a mieszczącego się w okresie pomiędzy 12, a 36 miesiącami ilość 

przepracowanych motogodzin należy podać proporcjonalnie. 

Okres udzielonej przez Wykonawcę gwarancji stanowi jedno z kryteriów oceny ofert. 

 

 

 

 

 

 



• - rozdział XVIII pkt 3 ppkt 2) otrzymuje brzmienie: 

Ilość punktów w kryterium „okres gwarancji”  

 

najdłuższy oferowany okres gwarancji z badanych ofert (w msc. lub mtg)  

„okres gwarancji”= -------------------------------------------------------------------------------------- x 40  

okres gwarancji badanej oferty (w msc. lub mtg) 

 

Okres gwarancji udzielanej przez Wykonawcę musi zostać podany w pełnych 

miesiącach lub ilości przepracowanych motogodzin. Minimalny okres gwarancji 

udzielanej przez Wykonawcę został określony w rozdz. IV pkt. 5 SWZ, w związku  

z czym nie może być on krótszy, niż 12 miesięcy lub 1000 motogodzin. 

Dla potrzeb oceny oferty Zamawiający przyjmuje, że:  

o okres 12 miesięcy gwarancji odpowiada 1000 mtg przepracowanych 

o okres 24 miesięcy gwarancji odpowiada 2000 mtg przepracowanych 

o okres 36 miesięcy gwarancji odpowiada 3000 mtg przepracowanych 

o w przypadku zaoferowania okresu gwarancji nie wymienionego powyżej,  

a mieszczącego się w okresie pomiędzy 12, a 36 miesiącami ilość 

przepracowanych motogodzin należy podać proporcjonalnie. 

W przypadku, gdy Wykonawca nie zaoferuje okresu gwarancji udzielanej 

Zamawiającemu na dostarczony przedmiot zamówienia lub zaoferuje okres gwarancji 

krótszy, niż 12 miesięcy lub 1000 motogodzin, skutkować to będzie odrzuceniem 

oferty. W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę okresu gwarancji dłuższego niż 

36 miesięcy lub 3000 motogodzin, Zamawiający przyjmuje do oceny okres gwarancji 

36 miesięcy lub 3000 motogodzin, a punkty w tym kryterium zostaną obliczone,  

jak w przypadku zaoferowania 36 miesięcznego okres gwarancji lub okresu gwarancji 

obejmującego 3000 motogodzin, natomiast do umowy zostanie wpisany zaoferowany 

przez Wykonawcę okres gwarancji i taki okres będzie obowiązywać w umowie. 

 

Pytanie nr 4 

wnioskujemy o wykreślenie paragrafu nr 7 pkt 11 i 12 w całości z załącznika nr 4  

do SWZ – Wzór Umowy. 

Odpowiedź nr 4  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



Pytanie nr 5 

dotychczasową treść załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy paragraf 7 pkt 9 –  

„W okresie zaoferowanej przez Wykonawcę gwarancji wszelkie koszty naprawy 

pokrywa Wykonawca (w okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca ma obowiązek 

bezpłatnego usunięcia wszelkich wad przedmiotu umowy w terminie max.  

do 48 godzin, liczonych od dnia zgłoszenia). Koszty standardowych przeglądów 

okresowych, wynikających z przepracowanych motogodzin określonych przez 

producenta (tj. co 250 mtg do zakończenia zaoferowanego okresu gwarancji) 

pokrywa Wykonawca, koszty materiałów eksploatacyjnych wykorzystanych  

do przeglądów obciążają Zamawiającego” wnoszę o zmianę na treść: „W okresie 

zaoferowanej przez Wykonawcę gwarancji wszelkie koszty naprawy pokrywa 

Wykonawca (w okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca ma obowiązek bezpłatnego 

usunięcia wszelkich wad przedmiotu umowy w terminie max. do 48 godzin, liczonych 

od dnia zgłoszenia), chyba, że z uwagi na ograniczoną dostępność części 

zamiennych, na którą Wykonawca nie ma wpływu, usunięcie wszelkich wad jest 

niemożliwe. W tym przypadku dopuszcza się przedłużenie terminu naprawy  

do 15 dni. Koszty standardowych przeglądów okresowych, wynikających z 

przepracowanych motogodzin określonych przez producenta (zgodnych z 

harmonogramem przeglądów dostarczonym wraz z maszyną) pokrywa Wykonawca, 

koszty materiałów eksploatacyjnych wykorzystanych do przeglądów obciążają 

Zamawiającego” 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ, w ten sposób, że: 

• rozdział IV SWZ pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie:  

„W okresie zaoferowanej przez Wykonawcę gwarancji wszelkie koszty naprawy 

pokrywa Wykonawca (w okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca ma obowiązek 

bezpłatnego usunięcia wszelkich wad przedmiotu umowy w terminie max.  

do 48 godzin, liczonych od dnia zgłoszenia), chyba, że z uwagi na ograniczoną 

dostępność części zamiennych, na którą Wykonawca nie ma wpływu, usunięcie 

wszelkich wad jest niemożliwe. W tym przypadku dopuszcza się przedłużenie terminu 

naprawy do 14 dni. Koszty standardowych przeglądów okresowych, wynikających  

z przepracowanych motogodzin określonych przez producenta (zgodnych  

z harmonogramem przeglądów dostarczonym wraz z maszyną) pokrywa 

Wykonawca, koszty materiałów eksploatacyjnych wykorzystanych do przeglądów 

obciążają Zamawiającego” 

 



• w załączniku nr 4 do SWZ wzór umowy §7 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „W okresie 

zaoferowanej przez Wykonawcę gwarancji wszelkie koszty naprawy pokrywa 

Wykonawca (w okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca ma obowiązek bezpłatnego 

usunięcia wszelkich wad przedmiotu umowy w terminie max.  

do 48 godzin, liczonych od dnia zgłoszenia), chyba, że z uwagi na ograniczoną 

dostępność części zamiennych, na którą Wykonawca nie ma wpływu, usunięcie 

wszelkich wad jest niemożliwe. W tym przypadku dopuszcza się przedłużenie terminu 

naprawy do 14 dni. Koszty standardowych przeglądów okresowych, wynikających  

z przepracowanych motogodzin określonych przez producenta (zgodnych  

z harmonogramem przeglądów dostarczonym wraz z maszyną) pokrywa 

Wykonawca, koszty materiałów eksploatacyjnych wykorzystanych do przeglądów 

obciążają Zamawiającego” 

 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 24 lutego 2023 r. do godz. 09:30 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu  24 lutego 2023r. o godz. 11:00. W konsekwencji termin 

związania ofertą zostaje przedłużony do dnia 25 marca 2023 r. 

 

Zgodnie z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następującym zakresie: 

1) W rozdz. XVI SWZ ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 24 lutego 2023 r. do godz 09:30  

za pośrednictwem formularza dostępnego na portalu e-Zamówienia.” 

2) W rozdz. XVI SWZ ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 lutego 2023 r. o godz. 11:00. Najpóźniej przed 

otwarciem ofert Zamawiający udostępni na portalu e-Zamówienia (stronie 

internetowej postępowania) informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć  

na sfinansowanie zamówienia. 

3) W rozdz. XIII SWZ ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

Termin związania ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 

25 marca 2023 r. 

 

Powyższe zmiany zapisów SWZ i załączników stanowią integralną część SWZ. 

Pozostała treść SWZ i załączników pozostaje bez zmian. 

Załącznik:   

Zmieniony Załącznik nr 2A oraz załącznik nr 4 do SWZ. 


		2023-02-17T12:13:44+0100




